
.    
Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  w w w . a u t h . g r  

1 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
    Θεσσαλονίκη, 10.04.2023          
    Αριθμ. Πρωτ.:  61977 

Προς όλα τα μέλη Δ.Ε.Π. του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου  

Θεσσαλονίκης 

 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ  

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

 

για την εκλογή των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης 

του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

Ο Πρύτανης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 8, 9, 411 και 448 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 

της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08.08.2022 «Διαδικασία εκλογής των εσωτερικών 

μελών του Συμβουλίου Διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και 

θέματα σχετικά με την εφαρμογή της ταξινομικής ψήφου» κοινή απόφαση των 

Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας (Β´ 4211). 

3. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

ΑΔΑ: ΨΜ2Μ46Ψ8ΧΒ-52Ζ



.    
Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  w w w . a u t h . g r  

2 

 
 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 

προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για 

την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 

95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων -ΓΚΠΔ).  

5. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των 

φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 

διατάξεις» (Α΄137).  

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 119929/Ζ1/30.09.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των 

διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία 

συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη 

των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και 

λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: ΡΙΞΘ46ΜΤΛΗ-1ΦΝ). 

7. Το με αριθμ. πρωτ. 131887/Ζ1/26-10-2022 (αρ. πρωτ. ΑΠΘ 18101/27-10-2022) 

έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων με θέμα: «Αυτοδίκαιη έκπτωση εκλεγέντων εσωτερικών μελών 

του Συμβουλίου Διοίκησης από το αξίωμα (την κατά περίπτωση ιδιότητα μονομελούς 

οργάνου διοίκησης των ΑΕΙ) που κατέχουν».   

8.   Το γεγονός ότι η θητεία των υπηρετουσών Πρυτανικών Αρχών του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης λήγει την 31η Αυγούστου 2023 και είναι αναγκαίο να 

εκλεγεί το Συμβούλιο Διοίκησης και οι νέες Πρυτανικές Αρχές του Α.Π.Θ. 

9.  Την αριθμ. πρωτ. 50435/24.02.2023 Προκήρυξη για την εκλογή των εσωτερικών 

μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

ΑΔΑ: ΨΜ2Μ46Ψ8ΧΒ-52Ζ



.    
Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  w w w . a u t h . g r  

3 

 
 

(ΑΔΑ: ΨΧΥΑ46Ψ8ΧΒ-ΞΟΙ), με την οποία ορίστηκε ως ημερομηνία διεξαγωγής της 

εκλογικής διαδικασίας η 22η Μαΐου 2023, ημέρα Δευτέρα, με διάρκεια ψηφοφορίας 

από τις 09:00 π.μ. έως τις 04:00 μ.μ. 

10. Την ανακοίνωση της 21ης Μαΐου 2023 ως ημερομηνίας διενέργειας των 

βουλευτικών εκλογών.  

11. Την ανάγκη διασφάλισης της ομαλής διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας και 

διευκόλυνσης άσκησης του εκλογικού δικαιώματος των μελών Δ.Ε.Π. στη διαδικασία 

εκλογής των έξι (6) εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιδρύματος,    

Αποφασίζουμε 

Την τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. 50435/24.02.2023 Προκήρυξης για την εκλογή των 

έξι (6) εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως προς την ημερομηνία διεξαγωγής της εκλογικής 

διαδικασίας, ενόψει των επικείμενων βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023, 

προκειμένου να διασφαλιστεί η εύρυθμη και ομαλή διεξαγωγή της εκλογικής 

διαδικασίας.   

Ως νέα ημερομηνία διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας ορίζεται η  24η Μαΐου 2023, 

ημέρα Τετάρτη. Η εκλογική διαδικασία θα διενεργηθεί αποκλειστικά ηλεκτρονικά με 

τη χρήση του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» 

της ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού Δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο 

Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.) και η ψηφοφορία θα διαρκέσει 

από τις 09:00 π.μ. έως τις 04:00 μ.μ.  

Εάν για οποιονδήποτε λόγο η εκλογική διαδικασία αποβεί άγονη κατά την ως άνω οριζόμενη 

νέα ημερομηνία, η διαδικασία επαναλαμβάνεται μετά από επτά (7) ημέρες, ήτοι την       

31η  Μαΐου 2023, ημέρα Τετάρτη και η ψηφοφορία θα διαρκέσει από τις 09:00 π.μ. έως 

τις 04:00 μ.μ.  

Ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής υποψηφιοτήτων παραμένει η 25η 

Απριλίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα Ελλάδος 04:00 μ.μ.  

Οι υποψήφιοι μπορούν να παραιτηθούν από την υποψηφιότητά τους με γραπτή 

δήλωσή τους προς την Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, η οποία υποβάλλεται 

αποκλειστικά ηλεκτρονικά το αργότερο δέκα (10) ημέρες πριν την ημερομηνία 

ΑΔΑ: ΨΜ2Μ46Ψ8ΧΒ-52Ζ



.    
Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  w w w . a u t h . g r  

4 

 
 

διεξαγωγής της ψηφοφορίας, ήτοι το αργότερο έως την 14η Μαΐου 2023, ημέρα 

Κυριακή.    

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. πρωτ. 50435/24.02.2023 Προκήρυξη.  

Η παρούσα τροποποίηση της προκήρυξης δημοσιεύεται στην ιστοσελίδα του Α.Π.Θ., 

στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, αποστέλλεται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα 

τα μέλη Δ.Ε.Π. του Α.Π.Θ. και κοινοποιείται στο Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων  
-Γραφείο Υπουργού 
-Γραφείο Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
- Γραφείο Γ.Γ. Ανώτατης Εκπαίδευσης 
-Γενική Γραμματεία Ανώτατης Εκπαίδευσης 
 Διεύθυνση Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης  
 Τμήμα Α  ́Οργάνωσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 
 Ανδρέα Παπανδρέου 37,  
 Μαρούσι, Τ.Κ. 151 80, ΑΘΗΝΑ 
 
 
Εσωτερική διανομή  
(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου): 
- Γραφείο Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων 
- Γραμματεία Συγκλήτου 
- Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου 
- Γραφείο Πρυτανείας 
- Κ.Η.Δ. 
- Διεύθυνση Προσωπικού 
 
 

 
 

Ο Πρύτανης  
 
 
 
 

 
 

 Καθηγητής Νικόλαος Γ. Παπαϊωάννου 
 
  

 

 

ΑΔΑ: ΨΜ2Μ46Ψ8ΧΒ-52Ζ


		2023-04-10T15:10:23+0300
	Athens




